CÀMA1.À MUNC91. DE ACARAÜ
PROTOCOLO LIE RECEBIMENTO

CÂMARA MUNICIPAL DE F

k  ACARAU 2 9 ÁBR 2024

INDICAÇÃO N° 079/2024 DE 29 DE ABRIL DE 2024.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE,
Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadoras.

INDICA a Caixa Econômica Federal
disponibilize toldos, abrigos ou fendas na
parte exterior do banco Caixa Econômica
Federal, para que a população aguarde seu
atendimento ao abrigo do sol e da chuva.

CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ
ENTRADA NO EXPEDIENTE

ervidor(a)

A Caixa Econômica Federal é, sem sombras de dúvidas, a principal
instituição bancária atuando em nosso munícipio. Diariamente são centenas
de pessoas que procuram o atendimento nas novas instalações do banco
público, especialmente por conta dos programas sociais do Governo
Federal.

Devido a limitação de capacidade interna, muitas pessoas tendem a
esperar fora da referida agencia bancária. Aumentando a aglomeração na
fila externa e a exposição ao sol, calor, mormaço e chuva, podendo causar
problemas de saúde aos munícipes de todas as idades e condições físicas.

Dito isso, a disponibilidade de toldos, abrigos, tendas ou coberturas ofertadas
pela Instituição Bancária é de suma importância à preservação da Saúde e
da integridade física das pessoas que necessitam esperar o atendimento
para os serviços que necessitam realizar.

Sendo assim, diante dos fatos e necessidades aqui apresentados, REQUEIRO
à esta Douta Mesa, depois de ouvido a decisão deste Plenário, como
determina o Regimento Interno, que se digne em oficializar Caixa Econômica
Federal disponibilize toldos, abrigos ou tendas na parte exterior do banco
Caixa Econômica Federal, para que a população aguarde seu atendimento
ao abrigo do sol e da chuva.

Termos em que,
P. Deferimento.

GLEISON  J4  s 5  RIGUES ALVES
Veresdor (PS 13)

1-
SITUAÇÃO

14  APROVADO
E] APROVADO O EMENDA

E] REJEITADO

Q3,o5,o

VISTO

Rua José Otalício Martins Rocha, N°250, Monsenhor Edson Magalhães - CEP: 62580.000 - Acaraú - CE
CN12J:02.346.84310001-70 - CGF:06.920.412-8 - Fone/Fax: (88) 3661.1541 - E-mail: cmacarau©gmail.com